
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 мая 2019 года  № 247 
 

 

О законодательных инициативах законодательных 

 (представительных) органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва – проекта 

федерального закона "О внесении изменения в статью 29 Гражданского 

процессуального кодекса Российской Федерации" (постановление от 17.04.2019 

№ 2171 ПВХ-II); 

Законодательной Думы Хабаровского края – проекта федерального 

закона "Об упразднении Аяно-Майского районного суда Хабаровского края  

и Тугуро-Чумиканского районного суда Хабаровского края и образовании 

постоянного судебного присутствия в составе Николаевского-на-Амуре 

городского суда Хабаровского края" (постановление от 20.09.2018 № 1799); 

Парламента Республики Северная Осетия – Алания – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статьи 3 и 26
3
 Федерального 

закона "О политических партиях" (постановление от 26.04.2019 № 508/24-6); 

Сахалинской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в статьи 1 и 1-1 Федерального закона "О днях воинской славы  

и памятных датах России" (постановление от 25.04.2019 № 5/11/138-7). 



2 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


